

Ciudad de México, a 1 de Septiembre 2025

NOMBRE DE LA REGULACIÓN:	Revocación y designación de apoderados generales para la defensa jurídica de la alcaldía Cuajimalpa de Morelos.
FECHA DE PUBLICACIÓN EN LA GOCDMX:	2024-11-08
FECHA DE INICIO DE VIGENCIA:	2024-11-09
AUTORIDAD QUE EMITE LA REGULACIÓN:	Alcaldía Cuajimalpa de Morelos
TIPO DE REGULACIÓN:	Acuerdos
OBJETO DE LA REGULACIÓN:	La presente regulación, tiene por objeto la mejor distribución, ejercicio y desarrollo de las facultades que le fueron conferidas al Alcalde electo, en términos de la Constitución Política de la Ciudad de México y de la Ley Orgánica de Alcaldías de la Ciudad de México, entre las que se encuentran la de asumir la Representación Jurídica de la Alcaldía Cuajimalpa de Morelos, en esos términos se otorga PODER GENERAL PARA PLEITOS Y COBRANZAS, con todas las facultades generales y con las especiales, aun las que requieran mención, poder o cláusula especial conforme a la Ley. De manera enunciativa y no limitativa, las cuales se otorgan para ejercerlas de manera conjunta o separada, las facultades que se detallan en el presente aviso.
MATERIA Y/O SECTORES DE LA REGULACIÓN:	Gobierno
SUJETO REGULADO:	Servidores Públicos
TIPO DE REGISTRO:	REGULACIONES
ENLACE/LINK:	https://data.consejeria.cdmx.gob.mx/portal_old/uploads/gacetas/2ad51887a4b14fd96029392348e4a5dc.pdf
FOLIO DE INSCRIPCIÓN	I-01-1751-2024